
��

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

157 Stb. 8 3 -8 4

STAATSBLAD VAN HET KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

83 B E S L U I T  van 14 februari 1958, houdende 

wijziging van het academisch statuut (promotor 

van andere universiteit of hogeschool).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze minister van onderwijs, kunsten 
en wetenschappen van 16 december 1957, nr. 34004 I, afdeling 
Hoger Onderwijs en Wetenschappen;

Gelet op artikel 131 der hoger-onderwijswet 1);

De Raad van State gehoord (advies van 30 december 1957, 
nr. 10);

Gezien het nader rapport van Onze minister van onderwijs, 
kunsten en wetenschappen van 6 februari 1958, nr. 37150, 
afdeling Hoger Onderwijs en Wetenschappen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het academisch statuut van 15 juni 1921, Stb. 800 2), wordt 
gewijzigd als volgt:

In artikel 27, tweede lid, wordt achter het woord „universi­
teit” ingevoegd:

dan wel van een andere universiteit of hogeschool.;

Onze minister van onderwijs, kunsten en wetenschappen is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan een afschrift zal worden ge­
zonden aan de Raad van State.

Grindelwald, 14 februari 1958.

JULIANA.

De Minister van Onderwijs, Kunsten 
en Wetenschappen,

J. CALS.

Uitgegeven de achtentwintigste februari 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

1) Stb. 1876, 102, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 24 mei 1956 
(Stb. 328).

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 23 augustus 1957 
(Stb. 349).

84 B E S L U I T  van 11 februari 1958, tot regeling 

van de aanwijzing van afgevaardigden van Neder­

land in de Vergadering van de Europese Gemeen­

schap voor Kolen en Staal, de Europese Econo­

mische Gemeenschap en de Europese Gemeen­

schap voor Atoomenergie.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Buitenlandse Zaken 
van 8 februari 1958, Directie Integratie Europa, no. 21547;

Gelet op artikel 21, eerste lid, van het Verdrag tot op­
richting van de Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal, 
zoals dit luidt krachtens artikel 2 van de „Overeenkomst be­
treffende bepaalde instellingen, welke de Europese Gemeen­
schappen gemeen hebben” (Trb. 1957, 93), op artikel 138, 
eerste lid van het Verdrag tot oprichting van de Europese 
Economische Gemeenschap (Trb. 1957, 91) en op artikel 108, 
eerste lid, van het Verdrag tot oprichting van de Europese 
Gemeenschap voor Atoomenergie (Trb. 1957, 92);

Overwegende, dat het wenselijk is een nadere regeling te 
treffen voor de aanwijzing van de afgevaardigden uit het 
Koninkrijk der Nederlanden in de Vergadering voorzien in 
bovengenoemde Verdragen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De aanwijzing van de afgevaardigden uit het 
Koninkrijk der Nederlanden zal geschieden door de beide 
Kamers der Staten-Generaal.

De wijze van aanwijzing wordt door beide Kamers der 
Staten-Generaal in onderling overleg vastgesteld.

Artikel 2. Ons besluit van 23 augustus 1952 (Stb. 452) 
wordt ingetrokken.

Artikel 3. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
dag na de dagtekening van het Staatsblad, waarin het is ge­
plaatst.

Onze Minister van Buitenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad en in de Staats­
courant zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden 
gezonden aan de Eerste en Tweede Kamer der Staten- 
Generaal.

Grindelwald, 11 februari 1958.
JULIANA.

De Minister van Buitenlandse Zaken,

J. LUNS.
Uitgegeven de achtentwintigste februari 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.


